 Hengstler GmbH, Uhlandstr. 49, D-78554 Aldingen/ Germany
% +49 74 24 - 89 0 Fax +49 74 24 - 89 500
E-mail: info@hengstler.com Internet: www.hengstler.com 1
TECHNISCHES DATENBLATT
Edelstahl-Absolutgeber AC 59 - BiSS/SSI
Datenblatt erstellt am
2008-04-24 16:02:13
Seite

2008-04-24 16:02:13
Seite
BESTELLSCHLÜSSEL
Typ Auflösung 1, 2 Versorgung Flansch, Schutzart, Welle Schnittstelle Anschluss
AC59 0010 10 Bit ST
0012 12 Bit ST
0013 13 Bit ST
0014 14 Bit ST
0017 17 Bit ST
0360 360 Schritte ST
0720 720 Schritte ST
1212 12 Bit MT + 12 Bit ST
1213 12 Bit MT + 13 Bit ST
1214 12 Bit MT + 14 Bit ST
(BiSS)
1217 12 Bit MT + 17 Bit ST
(BiSS)
A DC 5 V
E DC 10 - 30 V
Q.76 Quadrat, IP67, 9,52 mm
Q.72 Quadrat, IP67, 10 mm
BI BiSS
BC BiSS (+SinCos
1Vss)
SB SSI Binär
SG SSI Gray
SC SSI Gray
(+SinCos 1Vss)
A Kabel, axial
B Kabel, radial
1 Auflösung 360 Schritte ST mit Offset 76 (Wertebereich 76...435)
2 Auflösung 720 Schritte ST mit Offset 152 (Wertebereich 152...871)
AUSWAHL BESTELLSCHLÜSSEL
Kabellänge
Die Varianten mit Kabelabgang (Anschluss A, B, E oder F) sind mit verschiedenen Kabel-
längen erhältlich. Um ihre gewünschte Kabellänge zu erhalten, setzen Sie bitte den ent-
sprechenden Code ans Ende des Bestellschlüssels. Weitere Kabellängen auf Anfrage.
Code Kabellänge
ohne Code 1,5 m
-D0 3 m
-F0 5 m
-K0 10 m
-P0 15 m
-U0 20 m
-V0 25 m
 Hengstler GmbH, Uhlandstr. 49, D-78554 Aldingen/ Germany
% +49 74 24 - 89 0 Fax +49 74 24 - 89 500
E-mail: info@hengstler.com Internet: www.hengstler.com 7
TECHNISCHES DATENBLATT
Edelstahl-Absolutgeber AC 59 - BiSS/SSI
Zubehör
Datenblatt erstellt am
2008-04-24 16:02:13
Seite
FLEXIBLE KUPPLUNGEN
Balgenkupplung Membrankupplung
Wendelkupplung
Nabendurchmesser d1/d2 Art.-Nr.
Balgenkupplung 10 mm / 10 mm 3 520 037
Balgenkupplung 8 mm / 10 mm 3 520 077
Membrankupplung 6 mm / 10 mm 3 520 082
Membrankupplung 10 mm / 10 mm 3 520 088
Wendelkupplung 25/32 6 mm / 10 mm 3 520 066
Wendelkupplung 25/32 10 mm / 12 mm 3 520 065
Wendelkupplung 25/32 10 mm / 10 mm 3 520 074
VERBINDUNGSKABEL Kabel ohne Stecker (nicht konfektioniert) Art.-Nr.
TPE-Kabel, 12-adrig + Schirm 3 280 220 + Längenangabe
MESSRÄDER
Profil 2 + 3 Profil 4 Profil 6
Profil 2 B
mit aufgeklebtem Profil-Gummi, B = griffiger, verschleißarmer Gummibelag - weiß
Anwendung z.B. bei Papier und Pappe, Kabelmessung, fettfreie Metalle, Vlies, rohes
oder oberflächenbehandeltes Holz, weiche und harte Kunststoffe
Profil 3
Gummibelag mit Parallel-Rändel, vulkanisiert
Anwendung z.B. bei Gummi, Leder, Textilien, Bodenbeläge, Glas
Profil 4
Aluminium mit Parallel-Rändel
Anwendung z. B. bei Gummi, weichen Kunststoffen, Holz mit rauer Oberfläche, in Gren-
zen auch für Textilien
Profil 6
Kunststoffbelag
Anwendung z. B. bei Draht, gefetteten Metallen, Stahlprofilen
Material Bohrung (mm) passend
zur Geberwelle
Umfang Profil Breite der
Lauffläche
Art.-Nr.
Aluminium 10 mm 0,2 m 2 B 12 mm 0 601 049
Aluminium 10 mm 0,5 m 2 B 25 mm 0 601 151
Aluminium 10 mm 0,5 m 3 25 mm 0 601 156
Aluminium 12 mm 0,5 m 3 25 mm 0 601 159
 Hengstler GmbH, Uhlandstr. 49, D-78554 Aldingen/ Germany
% +49 74 24 - 89 0 Fax +49 74 24 - 89 500
E-mail: info@hengstler.com Internet: www.hengstler.com 8
TECHNISCHES DATENBLATT